
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Основная школа № 3 

ПРИКАЗ 
 

14.09.2022                                                                                                            № 105 

 

О проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном 

году  

 

   На основании приказа отдела образования администрации г.Гуково от 09.02.2022г. 

№ 260 « О прядке проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2022-2023 учебном году», в соответствии с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 № 678, Соглашением о сотрудничестве в области проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году между 

министерством общего и профессионального образования Ростовской области и 

Образовательным Фондом «Талант и успех», методическими рекомендациями по 

организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/2023 учебном году (далее – Методические рекомендации), на основании  

приказов министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 

02.09.2022 № 889 «О порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Ростовской области в 2022/2023 учебном году»,  

отдела образования администрации г. Гуково от 30.08.2022 № 239 «О сроках проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в  2022/2023 учебном году», 

решения отдела образования администрации г. Гуково о проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников с использованием информационно-

коммуникационных технологий  

 

             ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 

учебном году (далее ВсОШ) по общеобразовательным предметам в соответствии с 

графиком (приказ отдела образования администрации г. Гуково от 30.08.2022 № 239 

«О сроках проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2022/2023 учебном году»).  

2. Организовать проведение школьного этапа Олимпиады по следующим 

общеобразовательным предметам: астрономия, биология, математика, 

информатика, физика, химия с использованием информационно-

коммуникационных технологий на платформе «Сириус. Курсы» Образовательного 

Фонда «Талант и успех»» (далее - платформа «Сириус. Курсы») в установленные 

сроки. 

3. Назначить ответственным за проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников заместителя директора по учебно-воспитательной работе 

Хворост А.В. 

4. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа ВсОШ в 2022-2023 учебном году 

(приложение 1) 



5. Утвердить состав предметных жюри и аппеляционной комиссии школьного этапа 

ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету в 2022-2023 учебном году 

(приложение 2).  

6. Утвердить организационно-технологическую модель проведения школьного этапа 

ВсОШ (приложение 3). 

7. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Хворост А.В.: 

7.1.Проинформировать учителей-предметников о сроках проведения школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке 

проведения олимпиады и утверждённых требованиях к организации и проведению 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, разместив 

данную информацию на сайте https://gukovo-school3.ucoz.net до 

15.09.2022 г. 

7.2. В срок до 19.09.2022 г. обеспечить сбор и хранение заявлений родителей 

(законных представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, 

об ознакомлении с Порядком проведения олимпиады и согласии на публикацию 

олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет. 

Согласие родителей оформляется перед началом школьного этапа и используется на 

всех этапах олимпиады. 

7.3. Представить в методический кабинет отдела образования состав школьного 

организационного комитета (далее – оргкомитет) (не менее 5 человек), предметных 

жюри и апелляционной комиссии по каждому общеобразовательному предмету, 

организационно-технологическую модель проведения школьного этапа ВсОШ 

(разработанную школьным оргкомитетом) до 15.09.2022 на эл.адрес Т.Н. Васютиной. 

7.4. Сканированные варианты протоколов с подписями и расшифровками всех членов 

жюри ШЭ ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету разместить в 

трёхдневный срок с момента проведения в сети «Интернет» (форма3). 

7.5. Организовать объявление итогов и награждение победителей и призеров 

школьного этапа Олимпиады. 

 

8.Учителям-предметникам провести школьный этап ВсОШ в установленные сроки и 

в соответствии с требованиями к проведению школьного этапа ВсОШ. 

9. Обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады всех желающих 

обучающихся. 

 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Хворост А.В. 

 

 

 

Директор МБОУ ОШ № 3                                                      Котова И.В. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

https://gukovo-school3.ucoz.net/


 

 

Приложение 1 

к приказу МБОУ ОШ № 3 

 от  14.09.2022 г.   № 105 

 

 
 
 

Состав оргкомитета школьного этапа ВсОШ МБОУ ОШ № 3 

в 2022-2023 учебном году 

 

 

Котова Инна Владимировна – директор МБОУ ОШ № 3 

Хворост Алла Валентиновна – заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

МБОУ ОШ № 3 

Серова Юлия Сергеевна  - руководитель ШМО учителей начального уровня образования 

МБОУ ОШ № 3 

Денисова  Ирина Николаевна – учитель русского языка и литературы МБОУ ОШ № 3 

Близнюкова Елена Владимировна – учитель истории, обществознания, географии МБОУ 

ОШ № 3 

Азарова  Галина Леонидовна – учитель технологии, ИЗО 

Доломан Софья Ивановна – учитель английского языка МБОУ ОШ № 3 

Запорожцева Ольга Сергеевна – учитель физической культуры  МБОУ ОШ № 3 

 

 

 

 

Приложение 2 

к приказу МБОУ ОШ № 3 

 от  14.09.2022 г.  № 105  

 

 

Состав предметных жюри  и аппеляционной комиссии школьного этапа ВсОШ 

МБОУ ОШ № 3 по каждому общеобразовательному предмету  

в 2022-2023 учебном году 

 

Учебный предмет Дата  Ф.И.О. члена 

предметной 

комиссии 

Должность  

Физика 27.09.22 г. Хворост А.В. Заместитель директора по УВР 

Ёлшина Е.В. Учитель физики 

Котова И.В. Учитель математики 

Химия  04.10.2022 г. Хворост А.В. Заместитель директора по УВР 

Браун М.П. Учитель химии 

Обществознание  06.10.2022 г. Хворост А.В. Заместитель директора по УВР 



 

 

Близнюкова Е.В. Учитель обществознания 

Серова Ю.С. Учитель обществознания 

Английский язык 07.10.22 г. Хворост А.В. Заместитель директора по УВР 

Доломан С.И. Учитель английского языка 

Денисова И.Н. Учитель русского языка и 

литературы 

Литература  19.10.22 г. Хворост А.В. Заместитель директора по УВР 

Денисова И.Н. Учитель русского языка и 

литературы 

Спивак З.С. Учитель русского языка и 

литературы 

Биология  

 

11.09.22 г. Хворост А.В. Заместитель директора по УВР 

Браун М.П. Учитель химии 

Щепетнова Е.А. Учитель биологии 

История  

 

 

17.10.2022 г. Хворост А.В. Заместитель директора по УВР 

Близнюкова Е.В. Учитель истории 

Серова Ю.С. Учитель истории 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

18.10.2022 г. Хворост А.В. Заместитель директора по УВР 

Запорожцева О.С. Учитель ОБЖ 

Математика  18.10.22 г. Хворост А.В. Заместитель директора по УВР 

Серова Ю.С. Учитель начальных классов 

Котова И.В. Учитель математики 

Максименко Е.В. Учитель начальных классов 

География  19.10.2022 г. Хворост А.В. Заместитель директора по УВР 

Близнюкова Е.В. Учитель географии 

Физическая 

культура 

20.10.2022 г. Хворост А.В. Заместитель директора по УВР 

Запорожцева О.С. Учитель физической культуры 

Русский язык 25.10.2022 г. Хворост А.В. Заместитель директора по УВР 

Серова Ю.С. Учитель начальных классов 

Денисова И.Н. Учитель русского языка и 

литературы 

Спивак З.С. Учитель русского языка и 

литературы 

Информатика  

 

 

25.10.2022 г. Хворост А.В. Заместитель директора по УВР 

Котова И.В. учитель математики 

Технология  26.10.2022 г. Хворост А.В. Заместитель директора по УВР 

Азарова ГЛ. Учитель технологии 

Максименко Е.В. Учитель начальных классов 

Изобразительное 

искусство 

27.10.2022 г. Хворост А.В. Заместитель директора по УВР 

Максименко Е.В. Учитель начальных классов 

Азарова Г.Л. Учитель ИЗО 

 

 

 

Приложение 3 

к приказу МБОУ ОШ № 3 

 от  14.09.2022 г. № 105 



 

Организационно-технологическая модель проведения школьного этапа ВсОШ в 

2022-2023 учебном году 

 

1. Порядок проведения туров по общеобразовательному предмету. 

2. Порядок проверки олимпиадных работ школьного этапа. 

3.Порядок организации процедуры анализа заданий и их решений школьного этапа.  

4. Порядок показа олимпиадных заданий школьного этапа. 

5.Порядок проведения апелляции по результатам проверки заданий школьного этапа. 

6.Порядок подведения итогов школьного этапа. 

 

 

 

 


	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	ПРИКАЗ

